
6,00
4,50
4,50
6,00
3,00

 

4,50
4,50
4,50
3,25
5,00 
3,75

10,00 
6,00

Media
50g·14,00
60g·10,00
60g·14,00
80g·12,00
80g·10,00
80g·10,00
40g·11,00
80g·11,00

Entera
100g·24,00
120g·20,00
120g·24,00
160g·22,00
160g·18,00
160g·18,00
80g·19,00

160g·18,00

LA CHARCUTERÍA Y LA DESPENSA

Jamón Ibérico 100% Bellota
Caña de Lomo
Caña de Presa o Lomito
Tabla de Ibéricos
Anejo de Oveja curado 30 meses 
Curado de Vaca Andaluza
Azul de Cabra Artesano
Tabla de Quesos

Pan de la Casa de Atún Rojo en Manteca
Tosta de Anchoa en mariposa con Mantequilla Ahumada
Tosta de Sardina Ahumada, Crema de Queso Payoyo y Encurtidos
Tosta de Bacalao Ahumado con Pimientos Asados y Paté de Aceitunas
Pan con Tomate

NUESTRA VITRINA

Ensaladilla de Atún “Casa Regina”
Ensaladilla de Gambas
Papas Aliñás con Bonito en escabeche
Gildas de las ricas
Ostras Poget no2
Huevos rellenos de Atún y Gambas
Pastel de Cabracho hecho en casa con Pan cristal tostado
Boquerones en Vinagre con Chips de Patatas

12,00
6,00
6,00
5,00

12,00
14,00
14,00
12,00
6,00

18,00
16,00

LA FREIDURÍA

"Txistorra" de Orio Frita -del gran amigo Kepa-
Croquetas de Jamón de Bellota
Croquetas de Jabuguitos (choricitos ahumados) de Sánchez-Romero Carvajal
Patatas Bravas Catalina
Patatas Arrieras de Sanlúcar con Gambas al Ajillo
Calamar a la Romana
Cartucho de Chipirones Fritos
Pavías de Lubina con Mayonesa de Limón
Buñuelos de Bacalao con Romesco
Flamenquín "Casa Regina" de Faisán y Carabinero
Cachopo de Ciervo con Huevo Frito



6,50 
7,50 
6,50
 7,00
 6,50
7,50
7,50
7,50 

DE LA COCINA Y LA PLANCHA

Mollejas de Ternera a la plancha
Carne Guisada con Tomate y Patatas
Espinacas con Garbanzos
Alcachofas salteadas con Huevo de Corral y Jamón de Bellota 
Bacalao Guisado con Pisto
Chipirones Rellenos en su Tinta
Carrillera de Ternera con Puré de Patatas
Canelón de Cola de Toro gratinado con Bechamel Ahumada
Solomillo Ibérico al Whisky con Patatas
Pluma Ibérica al Chimi Churri con Patatas
Presa Ibérica al Cabrales con Patatas
Solomillo de Vaca trinchado a la Pimienta Verde

Los POSTRES Hechos en Casa
Torrija de leche con Helado
Hojaldre y Nata montada
Bikini de Chocolate con Helado de Aceite de Oliva
Flan de la Casa
Tarta Tatin de Melocotones en almíbar
Fresas Estofadas y Naturales con Chantilly y Vainilla

LOS MONTADITOS Y BRIOCHES

Montadito de Solomillo al Whisky
“Serranito” de Presa Ibérica con Jamón
Montadito de Pinchito Moruno de Pollo con Bacon y Queso 
Montadito de Gambas con All i Oli
Montadito de Pringá casera
Brioche de Cola de Toro con Trufa
Brioche de Sobrasada y Huevo frito
Brioche de Costilla Ibérica con�tada con BBQ

7,00
7,00
7,00
6,00
7,00
7,00

10,00
11,00
14,50
12,50
12,50
14,00
12,50
12,00
12,00
12,50
12,50

12,00
10,50
10,00
12,00
12,00
12,00
12,00
10,00
14,00
16,00
16,00
18,00

LAS “TORTILLAS GUISADAS” DE CASA REGINA
Raciones individuales. Las Tortillas están hechas al momento, con Patatas de 
Sanlúcar, Huevos de Campo “Cobardes y Gallinas” y Aceite de Oliva Virgen Extra.

De Espinacas con Alcachofas 
Guisada en Salsa al Whisky
Guisada de Bacalao al Pil Pil
Guisada de Bonito con tomate
Guisada de Chocos con Langostinos
Guisada de Almejas en Salsa Verde
Guisada de Cola de Toro y trufa
Guisada de Callos con choricito picante
Guisada de Sesos en su salsa
De Jamón Ibérico, cebolla caramelizada y Queso de Cabra
De Sobrasada y Queso Ahumado 



VERMOUTH

Capçanes (Priorat)
Donzell (Priorat)
Domingo Osborne (Jerez) 
Nordesia Osborne (Jerez)
Señorito de Callado (Jerez)
Blanco Goyesco (Sanlúcar)
Ámbar Goyesco (Sanlúcar)
La Bota 122 (Cádiz)

FINOS

Cruz del Mar
Fino Quinta Osborne
Lagar de los frailes
Fino en rama la Iglesia

MANZANILLAS

Goya
Barbiana
Zuleta
Maruja
Gabriela
Barbiana en Rama
Gabriela Pasada
Goya XL
Maruja Pasada

BOTELLA

23,00 
23,00 
23,00 
30,00 
30,00  
30,00 
33,00
50,00 

20,00 
20,00
25,00 
28,00

COPA

4,40 
4,40 
6,50 
8,00 
4,70 
5,90
6,70 

14,00 
5,80
9,00 

19,00 
6,50  
8,00 
9,00 
4,00  
4,70
6,50 

 5,00  
 5,00  

 14,00  
 7,00  
 7,25
17,00  

18,00 
20,00 
20,00 
21,00 
24,00 
28,00 
36,00 
45,00
48,00 

GENEROSOS

Oloroso Cruz del mar
Oloroso Monteagudo
Oloroso Great Duke (Juan Piñero)
1918 Oloroso Antonio Contreras 
Amontillado César Florido
Amontillado Monteagudo
Amontillado Great Duke
Amont. en Rama Lagar de los Frailes
Palo Cortao Monteagudo
Palo Cortado González Byass
Palo Cortado La Inglesa
Pedro Ximénez Great Duke
Vintage Ximénez Spínola
Ximénez Spínola Delicado 
Cream Cruz del Mar
Cream Monteagudo
Santa Águeda (vino naranja)

ESPUMOSOS

Lumé
Kripta Brut
Andre Clouet
Aire de L´Origan Rosado
Huguet Gran Rerserva
Aubry Brut

20,00 
21,00 
26,00 
26,00 
29,00 
30,00 
35,00 

 

8,00 
8,00 
8,00 
9,00 
9,00 
9,00 

12,00   

VINOS TINTOS ANDALUCES

Vallehondo
Pinchaperas
Hallado
Dos Pajaros de un Tiro
Paraje del Mincal 2020
Colonia 40
El sueño del Niño Tintilla

Dormida 2021
Posado 2021
Pago del Espino
Arx
Cortijo Graciano
Cortijo Garnacha
Cortijo Pinot Noir

4,00 
4,00 
5,00
5,60 

 

COPA

3,80 
3,80 
3,80 
5,00 
5,00 
5,00  
5,30 

10,00 

3,60 
4,00 
4,00 
4,20 
4,80 
5,00 
6,00 
7,50

12,00 

 3,75 
3,75 
5,00 
5,00 
5,75 
6,00 
7,00 

 

BOTELLA

26,00 
26,00 
39,00 
48,00 
28,00
35,00 
40,00 
70,00 
32,00
55,00  
95,00 
39,00  
40,00 
45,00 
20,00  
28,00
26,00 

 26,00  
 27,00  
 70,00  
 32,00  
 35,00  
85,00  

 39,00 
40,00 
40,00 
45,00 
45,00 
48,00 
62,00  



PLAZA de la ENCARNACI�N
Calle Regina Nº 2 · Sevilla

@casareginasevilla

�RESERVAS 954666477�

VINOS BLANCOS NACIONALES

Novio Perfecto
Nirio Verdejo 2022
Basa 2023
Frizzante Libalis
7 Cupos
Sospechoso
Perro Verde
Terras Gauda
Guitian 2023
Fenomenal

VINOS TINTOS NACIONALES

Petit Pittacum
Pperez
La Vendimia
Heraclio Alfaro 2020
Márquez y Bengoa Crianza
Fuentenarro 4 Meses 2022
Vizcarra Senda del Oro
Sardón
Hacienda Solano
Terra Prima
Les Cousin
La Locomotora

VINOS ROSADOS

Lola Zuleta
Dos Flamencos
Roselito

VINOS BLANCOS ANDALUCES

Barredero
Frizante Marela
Flor de Marela semidulce
De Reojo
Los tres Pies al Gato 2022
Blanco Lola
Primera Huida 2022
La Ola del Melillero
Diez Días de Marzo 2023
El sueño del Niño Zalema
Mountain Blanco
Sotovelo
Ximénez Spínola Excepcional

Casal de Armán
La Montesa
Las Rocas Viñas Viejas
Marqués de Riscal
Ventas las Vacas
Hacienda Solano Viñas Viejas
Remelluri
Predicador Tinto 2021
Contino
La Hormiga
Dominio de Anza
Psi 2021

6,00 
6,60 
6,60 
7,00 
8,50 
9,00 

10,00 
11,00 
11,00 
11,00 
12,00 
13,00 

 3,75 
 4,00  
 4,00
4,00
4,00
4,00
4,50
4,50  
 4,50  
5,00  
 5,80
 5,80

4,00  
 5,00  
 5,25      

3,75 
4,00 
4,00 
4,00 
4,00 
4,00 
4,25 
5,00 
5,00 
5,00 
6,00
6,00
7,00   

4,00 
4,00 
4,00 
4,00 
4,50 
4,50 
4,75 
6,00 
6,00 
6,00    

Pan y picos 1,50€/persona
Consulte los platos del día

Disponible carta de alérgenos
Precios en euros · IVA Incluído

19,00  
 20,00  
 20,00  
  20,00  
 20,00  
 21,00  
 23,00  
 24,00  
 24,00  
 26,00
29,00  
 29,00

30,00 
33,00 
33,00 
35,00 
39,00 
44,00 
50,00 
55,00 
55,00 
57,00 
60,00 
79,00

20,00  
 25,00  
 27,00     

19,00  
 20,00  
 20,00
20,00
20,00
20,00
22,00
25,00
25,00
25,00
30,00
30,00
35,00     

20,00 
20,00 
20,00 
20,00 
22,00 
22,00 
24,00 
30,00 
30,00 
30,00    


